CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Seção de Contratos
contratos@camarasjc.sp.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Processo de Execução Contratual nº 9.348/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 26/2022

Pregão Presencial nº 13/2022 – Processo Licitatório nº 5.568/2022

OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto do presente contrato:

Lote 1

Item

Descrição resumida Unidade Quantidade

1 Prestação de serviços de Telefonia Corporativa
Móvel e acesso à Internet sob cobertura da
tecnologia LTE-4G ou superior, por empresa
especializada em telecomunicações e legalmente
autorizada pela Agência Nacional de
Telecomunicações – ANATEL, através do
fornecimento de linha de voz e dados, com
pacote de 10 GB e uso ilimitado do aplicativo
WhatsApp, com fornecimento dos respectivos
chips, assim como de chips de reserva, e
ferramenta de gestão e controle

Serviço 55

2 Prestação de serviços de Telefonia Corporativa
Móvel e acesso à Internet sob cobertura da
tecnologia LTE-4G ou superior, por empresa
especializada em telecomunicações e legalmente
autorizada pela Agência Nacional de
Telecomunicações – ANATEL, através do
fornecimento de linha de voz e dados, com
pacote de 50 GB e uso ilimitado do aplicativo
WhatsApp, com fornecimento dos respectivos
chips, assim como de chips de reserva, e
ferramenta de gestão e controle

Serviço 25

Lote 2

3 Fornecimento de aparelho de telefonia móvel do
tipo smartphone compatível com tecnologia 4G,
de acordo com as descrições referentes ao
Modelo 1

Unidade 59

Autenticar documento em http://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340039003600380031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Seção de Contratos
contratos@camarasjc.sp.gov.br

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.40.24 – Telefonia fixa e móvel - Pacote de

comunicação de dados, consignada nos e exercícios de 2022 e 2023 e 4.4.90.52.06 –

Aparelhos e Equipamentos de Comunicação, consignada no exercício de 2022.

VALOR DO CONTRATO: R$ 127.000,00 (cento e vinte e sete mil reais).

CONTRATADA: Telefônica Brasil S/A, CNPJ/ME sob o nº 02.558.157/0001-62.

DATA DA ASSINATURA: 18/10/2022.

ASSINAM PELA CONTRATADA: Andressa Simone Mertins de Oliveira e Fábio Marques

de Souza Levorin, Procuradores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-

Geral.

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Gustavo Zorzetto Neri, Chefe de Seção de

Contratos.

GUSTAVO ZORZETTO NERI
Chefe de Seção de Contratos

Documento assinado digitalmente

Autorizo a publicação supra.

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES
Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações

Documento assinado digitalmente

Autenticar documento em http://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340039003600380031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

		2022-10-19T08:46:03-0300

		2022-10-19T08:57:47-0300